COMPLUTENSE Vicerrectorado de Calidad

Resultados de las Encuestas de Satisfaccion de PDI (2019-2020)

Facultad de Bellas Artes
G. en Conservaciéon y Restauracion del Patrimonio Cultural

Caracteristicas de la muestra

Total de encuestados: 8
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Satisfaccion global con la titulaciéon y con la UCM
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Satisfaccién global por caracteristicas de la muestra

Media Mediana Desviacién tipica
Titulacion UCM  Titulacion UCM  Titulaciéon UCM
Categoria Prof. Asociado (Tiempo completo) 8.0 8.5 8.0 8.5 1.41 2.12
Prof. Titular de Universidad 7.0 6.0 7.0 6.0 0.00 1.41
Prof. Ayudante Doctor 8.0 9.0 8.0 9.0 1.41 1.41
Prof. Contratado Doctor Interino 6.5 8.0 6.5 8.0 3.54 1.41
Edad Entre 35 y 44 7.0 8 7 8 - -
Entre 45 y 54 7.5 8 8 8 1.97 2
Entre 55 y 64 7.0 7 7 7 - -
Anos de experiencia  Entre 0y 9 7.67 8.33 7 8 1.15 1.53
Entre 10 y 19 7.33 8.67 9 9 2.89 1.53
Entre 20 y 29 7.00 6.00 7 6 0.00 1.41
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Satisfaccion con la titulacion

El plan de estudios
es adecuado
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Recursos
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Las aulas para la docencia te6rica
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Satisfaccion global con el Campus Virtual
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Los recursos administrativos
del Centro son suficientes

38%

12% 12% 12% 12% 12%

0% 0% 0% 0%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Media = 6.62 | Mediana = 7.50 | Desv. tip. = 2.67

50

40

30

20

10

0%

0

Los espacios para la docencia practica
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Gestion
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La gestion de los procesos
administrativos del titulo
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La organizacion de los horarios docentes
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El apoyo técnico y logistico de los
servicios para el desarrollo de la docencia
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Alumnos
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Compromiso con su proceso de aprendizaje
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El aprovechamiento de las tutorias
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Compromiso
Volveria a impartir docencia
en esta titulacion
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Recomendaria la UCM a una persona que
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